ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 1632 от «25» сентября 2015 г.

Принято на 62-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва
О назначении публичных слушаний по проекту

Решения Псковской городской Думы «О внесении
изменений в Решение Псковской городской Думы
от 29.04.2011 № 1692 «Об утверждении Правил
благоустройства, санитарного содержания и
 озеленения города Пскова»
В  соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания для обсуждения проекта Решения Псковской городской Думы «О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 29.04.2011 № 1692  «Об утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова».
2. Опубликовать проект Решения Псковской городской Думы «О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 29.04.2011 № 1692 «Об утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова» в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

3. Публичные слушания провести в форме заседания участников публичных слушаний.

4. Для обсуждения проекта письменные предложения и замечания по теме публичных слушаний могут быть направлены в срок с 3 октября 2015  года по 13 октября  2015 года по адресу: г. Псков, ул. Некрасова, д. 14 (Главе города Пскова).

5. Определить:

- дату проведения публичных слушаний – 15 октября 2015 года;

- время проведения публичных слушаний - 18.00 часов по московскому времени;

- место проведения публичных слушаний - г. Псков, зал заседаний Псковской городской Думы (г.Псков, ул.Некрасова, д.14)

6. Определить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы (г. Псков, ул. Некрасова, д. 14).

7. В состав организационного комитета включить:

1) Цецерского Ивана Николаевича - Главу города Пскова;

2) Копылова Александра Михайловича; заместителя Главы города Пскова, председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы;
3) Захарова Алексея Геннадьевича, начальника Управления городского хозяйства города Пскова;

4) Тимашову Елену Юрьевну -  начальника отдела по правовым вопросам и нормотворческой деятельности Псковской городской Думы;

5) Сазановскую Юлию Алексеевну - начальника отдела  организационной работы и документационного обеспечения депутатов и комитетов Псковской городской Думы.

8.Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

9. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                                             И.Н. Цецерский
Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 29.04.2011 №1692 «Об утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова»

 В соответствии пунктом 24 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденными Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 №613, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

 РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова, утвержденные Решением Псковской городской Думы от 29.04.2011 №1692 следующие изменения:

1) В Разделе I «Общие положения»:

а) подпункт 7 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«7) придомовая (прилегающая) территория - территория, установленная землеустроительной или технической документацией жилого дома и (или) отведенная в установленном порядке под жилой дом (здание, строение) и связанные с ним хозяйственные и технические сооружения, либо установленная по методике расчета нормативных размеров земельных участков, утвержденной Приказом Миниземстроя от 26.08.1998 №59.

Придомовая (прилегающая) территория жилых домов (зданий, строений) включает в себя: территорию под жилым домом (зданием, строением); проезды и тротуары; озелененные территории; игровые площадки для детей; площадки для отдыха; спортивные площадки; площадки для временной стоянки транспортных средств; площадки для хозяйственных целей; другие территории, связанные с содержанием и эксплуатацией жилого дома (здания, строения).»;

б) подпункт б) пункта 5 исключить;

в) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Собственники помещений в многоквартирном жилом доме несут бремя содержания придомовой (прилегающей) территории:

а) если границы земельного участка сформированы в соответствии с действующим законодательством, то в пределах сформированных границ земельных участков, кроме земельных участков, сформированных по границе многоквартирного жилого дома (под отмостку);

б) если границы земельного участка установлены землеустроительной или технической документацией, то в пределах границ земельного участка, установленного землеустроительной или технической документацией;

в) если границы земельного участка не сформированы в соответствии с действующим законодательством, сформированы по границе многоквартирного жилого дома (под отмостку), не установлены землеустроительной или технической документацией, то в пределах границ установленных по методике расчета нормативных размеров земельных участков, утвержденной Приказом Миниземстроя от 26.08.1998 №59.

В случае пересечения закрепленной территории с дорогой общего пользования размер закрепленной территории определяется до пересечения с дорожным бордюром или тротуарным бордюром. При отсутствии дорожного бордюра размер закрепленной территории определяется до непосредственного пересечения с дорогой общего пользования. При пересечении прилегающих территорий двух и более объектов, размеры которых фактически составляют менее размера, установленного настоящим Законом или муниципальным правовым актом, их размеры определяются половиной расстояния между объектами.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

          3. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские новости».

Глава города Пскова

И.Н. Цецерский

Проект решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова

И.В. Калашников